
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1247 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1247 Extraordinária Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 28.613
De 7 de janeiro de 2022

“Constitui Comissão Especial de 
avaliação e pesquisa de imóvel no 
mercado imobiliário local, visando à 
locação de imóvel que possuam as 
características mínimas necessárias 
ao atendimento das necessidades da 
secretaria solicitante”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo 
inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia, 
e considerando o disposto no art. 4 do Decreto Municipal nº 
5.036/2021;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial de Avaliação 
Imobiliária – CEAI, destinada à avaliação e pesquisa no 
mercado imobiliário local quanto à existência de imóveis 
que possuam as características mínimas necessárias ao 
atendimento das necessidades e uso declarados pelo 
Secretário Municipal solicitante.

Art. 2º. A Comissão será composta por 3 (três) membros, 
nomeados pelo Prefeito Municipal.

Parágrafo Único: Integrarão a Comissão Especial de 
Avaliação Imobiliária – CEAI, de que trata o artigo 1º desta 
Portaria, cabendo a Presidência ao primeiro designado:

I – André da Silva Bagini, Diretor da Divisão de 
Administração Geral, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 24.436.662-7/SSP-SP;

II – Alessandro Chiquini, Diretor do Departamento de 
Obras e Engenharia,, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 49.714.542- X/SSP-SP; e

III – Eugenio Peron, Chefe do Departamento Operacional 
- DAE, portador da Cédula de Identidade RG nº 48.405.860-
5/SSP-SP;

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia, 7 de janeiro de 2022.

DR. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020
A V I S O

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, atendendo 
ao disposto no item 17.1.12 do Edital de Abertura da 
Concorrência Pública nº 01/2020, AVISA ao público em geral 
e, especialmente, as empresas licitantes classificadas, que 
ficou agendada a data de 26 de janeiro de 2020, às 09:00 
horas, no Departamento de Compras e Licitações, situado 
na Praça Coronel Orlando, nº 652, Centro, Orlândia/SP, para 
a abertura dos ENVELOPES Nº 2, contendo a PROPOSTA 
COMERCIAL das licitantes classificadas, quando 
serão rubricadas pelos membros da Comissão e pelos 
representantes das licitantes presentes. Ficará a critério da 
Comissão, ainda, a análise e o julgamento das propostas 
comerciais na própria sessão de abertura dos envelopes 
contendo a proposta comercial, conforme lhe faculta o item 
17.2.5 do Edital de Abertura.

Orlândia, 10 de janeiro de 2022.

 Leonardo Donizeti Alves

Presidente

Renan Elias

 Membro

 Eugênio Peron

Membro

Flaviano Donizeti Ribeiro

 Membro

Pregão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz 
público que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 
01/2022. TIPO: MENOR VALOR UNITÁRIO. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES 
E DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A entrega 
dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 
no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 25/01/2022, onde ocorrerá 
o processamento do certame. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à 
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na 
internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 12/01/2022. 
Orlândia, SP, 10 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1247 Extraordinária Pág. 3

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL 75/2021:

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA.

OBJETO: Reajustar os preços registrados na Ata 
de Registro de Preços assinada entre as partes em 07 
de junho de 2021, que tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (CAFÉ) PARA SER UTILIZADO 
POR DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 13,00 (O pacote do Café em pó, 500 gramas, 
marca: CABOCLO).

DATA: 06/01/2022.

Orlândia, SP, 10 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 153/2021:

CONTRATADA: SISTEMA PRODUTOS 
DOMISSANITÁRIOS LTDA EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE ARBOVIROSES, 
ROEDORES E ANIMAIS PEÇONHENTOS PARA USO DO 
SETOR DE CONTROLE DE VETORES. 

VALOR: R$ 13.350,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura de seu instrumento.

DATA: 29/12/2021.

Orlândia, SP, 10 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 153/2021:

CONTRATADA: NOROESTE COMERCIAL DE 
SUPRIMENTOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE ARBOVIROSES, 
ROEDORES E ANIMAIS PEÇONHENTOS PARA USO DO 
SETOR DE CONTROLE DE VETORES. 

VALOR: R$ 7.962,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura de seu instrumento.

DATA: 29/12/2021.

Orlândia, SP, 10 de Janeiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1247 Extraordinária Pág. 4

 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
José Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1247 Pág. 5


		2022-01-10T19:34:14+0000




